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Pienpetojen ruhoja myyräekinokokkiseurantaan 
 

Ruokavirasto pyytää lähettämään metsästettyjä kettuja ja supikoiria 
myyräekinokokkiloisen vuosittaiseen seurantaan. 

Myyräekinokokki (Echinococcus multilocularis) on kettujen ja muiden koiraeläinten loinen, 
joka voi tarttua ihmiseenkin. Myyräekinokokkia ei ole toistaiseksi todettu Suomessa, mutta 
muun muassa Ruotsissa ja Virossa sitä tiedetään esiintyvän. 

Ruokavirasto toivoo näytteeksi erityisesti kokonaisia kettuja, mutta myös supikoirat 
sopivat näytteeksi. Ruhoista tehdään tarpeen mukaan myös muita eläintautitutkimuksia. 
Kuolleena löytyneistä ja sairaista eläimistä pyritään selvittämää sairauden tai kuoleman 
syy. 

Tällä pyynnöllä tavoitellaan kettuja ja supikoiria erityisesti Uudenmaan, Varsinais-Suomen, 
Satakunnan, Etelä-Hämeen, Pohjois-Hämeen, Keski-Suomen, Pohjanmaan, Rannikko-
Pohjanmaan, Pohjois-Savon, Kainuun ja Oulun riistakeskusalueilta. Näyte-eläimiä pyritään 
saamaan 20–25 kpl/alue pitkin vuotta 2026. 

Millaisia näytteitä? 

Näytteeksi soveltuvat metsästetyt, mutta myös kuolleena löytyneet kokonaiset ketut ja 
supikoirat, jos ne eivät ole liian pilaantuneita. Sairaalta vaikuttaneet ja poikkeuksellisesti 
käyttäytyneet eläimetkin ovat mielenkiintoista tutkimusmateriaalia. Normaaliturkkiset 
eläimet voi nylkeä. Ota huomioon, että ekinokokin varalta tutkitaan eläimen suolen 
sisältöä, joten tutkittavan eläimen suoliston tulee olla mahdollisimman ehjä. 

Pakkaaminen ja toimittaminen Ruokavirastoon 

Näytteet pakataan ennen kuljetusta. Ruhojen annetaan jäähtyä pilaantumisen estämiseksi 
(mieluiten +1 - +5 asteeseen) ennen pakkaamista, tai pitempään säilytettäessä 
pakastetaan. Eläin kääritään ensin (sanomalehti)paperiin, joka imee mahdollisesti valuvat 
nesteet. Paperikäärö pakataan kahteen ehjään muovipussiin/-säkkiin, joiden väliin 
laitetaan vielä paperia. Nyljetty eläin pannaan sellaisenaan muovipusseihin ja 
muovipussien väliin laitetaan paperia. Näyte pakataan tukevaan laatikkoon. Täyteaineeksi 
voi laittaa paperia. Lähete laitetaan laatikkoon ja laatikko teipataan kiinni (mieluiten 
keltamustaraitaisella huomioteipillä). Kirjoita paketin päälle ”Eläinperäinen näyte – 
vapautettu”. 
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Pakettiin liitetään lähete, joka on saatavilla Ruokaviraston sivuilla (www.ruokavirasto.fi > 
Laboratorio > Eläintautitutkimukset > Eläintautitutkimusten tutkimuslähetteet > 
Luonnonvaraiset eläimet, Pienpetojen tautiseuranta).  

Lähetteessä ilmoitetaan lähettäjän tietoina nimi, osoite ja puhelinnumero sekä näytteen 
tietoina vähintään eläinlaji, pyyntipäivä ja pyyntipaikka (kunta, riistanhoitoyhdistys, kylä 
(tms. tarkennus) ja koordinaatit). Myös pyyntitapa on syytä ilmoittaa (esim. loukku, 
luolakoira, haaskapyynti). Muista ilmoittaa, jos eläin oli sairas, käyttäytynyt oudosti, tai se 
löydettiin kuolleena. Lähettäjä saa muutaman kuukauden kuluessa postissa kirjallisen 
tutkimusvastauksen. 

Eläinnäytteen voi lähettää oikein pakattuna Postin pikapakettina Ruokaviraston 
kustannuksella. Matkahuolto ei enää kuljeta Ruokaviraston eläinnäytteitä. Saat 
Ruokavirastosta maksuttoman postipaketin lähetyskoodin, kun lähetät sähköpostilla 
nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi osoitteeseen tilaukset@ruokavirasto.fi. Kerro 
viestissä, että olet lähettämässä kettuja tai supikoiria Ouluun, ja kuinka monta pakettia aiot 
lähettää. Muista, että yksi paketti saa painaa korkeintaan 25 kg. 

Pakattuja pienpetoja voi itse viedä Ruokaviraston Lappeenrannan toimipisteeseen arkisin 
klo 9–13. Sovi etukäteen tulostasi (puh. 040 575 1368 tai 050 462 9623). 

Mahdollisen pienpetojen tehopyyntikampanjan saalista kannattaa hyödyntää 
tautiseurannassa. Ota yhteyttä Ruokavirastoon kuljetuksen sopimiseksi, jos haluat lähettää 
suurempia eläinmääriä tutkimuksiin. 

Näytteenlähetystarvikkeet 

Riistanhoitoyhdistykset ja pienpetonäytteiden lähettäjät voivat tilata laatikoita näytteiden 
pakkaamista varten Ruokavirastosta: tilaukset@ruokavirasto.fi. Mainitse tilauksessa, että 
toimitat pienpetonäytteitä myyräekinokokkiseurantaan. 

Palkkio 

Ruokavirasto maksaa näytteitä lähettäneille palkkiona 20 €/eläin. Palkkio maksetaan 
Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Satakunnan, Etelä-Hämeen, Pohjois-Hämeen, Keski-
Suomen, Pohjanmaan, Rannikko-Pohjanmaan, Pohjois-Savon, Kainuun ja Oulun 
riistakeskusalueilta lähetetyistä ketuista ja supikoirista. Riistanhoitoyhdistykset voivat itse 
päättää, kenelle (yhdistys/yksityishenkilö) palkkiota haetaan. Vuonna 2026 lähetettävien 
näytteiden laskujen tulee olla Ruokavirastossa 15.3.2027 mennessä. Palkkiot voidaan 
laskuttaa yhdessä tai useammassa erässä. 

http://www.ruokavirasto.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/laboratorion-ohjeet-lahetteet/elaintautitutkimukset/luonnonvaraiset-elaimet/lab-1022-lahete-pienpetojen-tautiseuranta.pdf
mailto:tilaukset@ruokavirasto.fi
mailto:tilaukset@ruokavirasto.fi
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Palkkiot yksityishenkilöille 

Yksityishenkilöt toimittavat näytepalkkioiden maksamiseen tarvittavat tiedot 
Ruokavirastoon ePalkkio-sähköisellä lomakkeella erillisen ohjeen mukaan. ePalkkio-
palvelun kautta voidaan laskuttaa vain yksityishenkilöille maksettavia palkkioita. 
Yksityishenkilön palkkio on veronalaista tuloa. ePalkkio-ohje palkkionsaajille on saatavissa 
Ruokaviraston sivuilta: https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-
lomakkeet/elaimet/elaintenpito/elainten-terveys/, kohdasta Luonnonvaraiset eläimet.  

Palkkiot yhdistyksille 

Y-tunnukselliset yhdistykset tekevät palkkiolaskun palkkiolaskulomakkeella. Lomake 
pyydetään täyttämään koneella. Yhdistyksiltä ei peritä veroa, jos yhdistys löytyy 
ennakkoperintärekisteristä. Jos yhdistys ei ole ennakkoperintärekisterissä, peritään 13 % 
vero. Palkkiolasku lähetetään Ruokavirastoon ensisijaisesti turvaviestiportaalin 
https://turvaviesti.ruokavirasto.fi/ kautta osoitteeseen: EU-elain@ruokavirasto.fi tai 
toissijaisesti postitse osoitteeseen: Eläinten terveyden ja lääkitsemisen yksikkö, 
Ruokavirasto, PL 100, 00027 Ruokavirasto. Palkkiolaskulomake yhdistyksille on saatavissa 
Ruokaviraston sivuilta: https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-
lomakkeet/elaimet/elaintenpito/elainten-terveys/, kohdasta Luonnonvaraiset eläimet. 

Kiitos avusta ja hyvää pyyntikautta! 

Lisätietoja Oulun toimisto p. 029520 4181 (arkisin klo 8.15–11) 
Eläinlääkäri Marja Isomursu, p. 029520 4314, marja.isomursu@ruokavirasto.fi  
Eläinlääkäri Minna Nylund, p. 029520 4008, minna.nylund@ruokavirasto.fi 

Palkkioiden maksu: erityisasiantuntija Tiia Tuupanen, tiia.tuupanen@ruokavirasto.fi  

Lisätietoa myyräekinokokista on saatavissa Ruokaviraston sivuilta: 
www.ruokavirasto.fi > Eläimet > Eläinten terveys ja eläintaudit > Eläintaudit > Usealle 
eläinlajille yhteiset taudit > Ekinokokit 

www.ruokavirasto.fi/pienpetonaytteet  
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